105066, город Москва, мимим. пр-орго.ги — Тел.:+7 (985) 364-88-90

улица Новая Басманная, шю@пр-орго.ги +7 (499) 261-71-76

дом 28 стр-1, помещение 8. +7 (499) 261-69-42

Г“ “ Г +7 (499) 261-69-55

Ш ОБЪЕДИНЕНИЕ
| ) 1 } ПРОЕКТНЫХ й

ОРГАНИЗАЦИИ

ПРОТОКОЛ № 22
Очередного общего собрания членов

Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение проектных организаций»

Дата проведения собрания - 27 марта 2020 года

Место проведения Общего собрания: 105066, город Москва, улица Новая Басманная, дом 28, строение 1,

помещение 8.

Форма проведения собрания — совместное очное присутствие членов Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Объединение проектных организаций» (далее — Ассоциация).

Время начала регистрации членов собрания - 10 часов 00 минут.

Время окончания регистрации членов собрания - 12 часов 00 минут.

Собрание открыто - 12 часов 00 минут.
Собрание закрыто - 17 часов 00 минут.

Очередное Общее собрание № 22 Ассоциации «СРО «ОПрО» созвано решением Правления
Ассоциации в соответствии с «Положением о высшем органе управления — Общем собрании членов

Ассоциации «СРО «ОПрО». На общее собрание членов Ассоциации были приглашены 122 (сто двадцать

два) члена Ассоциации, 5 (пять) членов Правления Ассоциации.

ПРИСУТСТВОВАЛИ ИЗ ЧЛЕНОВ ПРАВЛЕНИЯ:

Председатель Правления Ассоциации:
Самохотова Татьяна Анатольевна

Члены Правления Ассоциации:
Клинова Галина Николаевна
Манежев Антон Евгеньевич

Спицин Андрей Владимирович

Генеральный директор:
Неустроева Ирина Юрьевна

Присутствовали (из числа членов Ассоциации):

1 ООО | Агентство Системного Развития ИНН 7703695969 ОГРН 1097746117149

2 ООО | АДС ИНН 7705735286 ОГРН 1067746675809

3 ООО | Альт-Проект ИНН 5007043404 ОГРН 1035001617562

4 ООО | АНТ ИНН 7705830772 ОГРН 1087746255959

5 ООО | АПЭКС СБ ИНН 7715195826 ОГРН 1047715013488

6 ООО | Арка Тех ИНН 7724939253 ОГРН 5147746204392

7 ООО | Аркоф ИНН 7702716687 ОГРН 1097746609730

8 ООО | АРКОФИС ИНН 5047227528 ОГРН 1195081042221

9 ООО Артистик дизайн ИНН 7728193569 ОГРН 1027739879650

10 ооо | АРХИтектурно-конструкторское ИНН 8602195739 ОГРН 1128602023626
бюро «Проект»

И ООО | АС Проект ИНН 9729283829 ОГРН 1197746279466

12 ООО | АС Проект плюс ИНН 7724473318 ОГРН 1197746281303

13 ООО | Атитока-Менеджмент ИНН 9718055242 ОГРН 1177746303591

14 ООО | Атитока-Строй ИНН 7720233996 ОГРН 1027739155597

15 ООО | АТ-ТрансПроект ИНН 7708348140 ОГРН 1197746267938

16 ООО | Бигор Биотехнолоджис ИНН 7708274516 ОГРН 5157746107877

17 ООО | БРАОР ИНН 7714952174 ОГРН 5147746379270

18 ИП | Вертузаева Татьяна Федоровн ИНН ОГРН 317502200018067 ертузасва  атьяна хсдоровна 501401280985

19 ООО | Взвешенное решение ИНН 2465252565 ОГРН 1112468021533

20 АО | ВИСАТ-ТЕЛ ИНН 7712105888 ОГРН 1027739398741

21 000 | ГЕОПРО ИНН 7707526785 ОГРН 1047796675629

22 ООО | Гипростройкомплекс ИНН 7716854944 ОГРН 1177746385409

23 000 |ГквимМпС ИНН 7705698740 ОГРН 1057749053845

24 000 | ГРбСс Груп Девелопмент энд ИНН 7723379584 ОГРН 1157746161847
Инжиниринг

25 ООО | Дэнези ИНН 7714107295 ОГРН 1037739141967

26 000 |ИНБАС ИНН 7706090954 ОГРН 1037739323676

27 ООО | Инженерное Бюро АНКОР ИНН 1661023369 ОГРН 1091690019080

28 ооо | Инженерный центр- ИНН 9701054226 ОГРН 5167746304259
Спецавтоматика

29 ооо | ИНжиниринговая компания АС ИНН 7705559626 ОГРН 1147746476591     Проект

30 ООО | Инжиниринговая Компания МАК ИНН 7721300606 ОГРН 1157746376567

31 ООО | Инжиниринговая фирма ТИПЭКС ИНН 2457005280 ОГРН 1022401624343

32 ООО | Колибри ИНН 7734584698 ОГРН 1087746604890

33 ООО МАЛЕКС ИНН 7726331140 ОГРН 1037726021321

34 ООО | Мастерская Подземный Город ИНН 7726423915 ОГРН 1187746222091

35 ООО | Модуль-Арт ИНН 5017065319 ОГРН 1065017027525

36 ЗАО Молния-М ИНН 5001008435 ОГРН 1025000510182

37 ООО | МТ-связь ИНН 7721212607 ОГРН 1027700277703

38 Ао | НаУчно-исследовательский центр ИНН 7743853026 ОГРН 1127746385392
«Строительная экспертиза»

Научно-производственное

39 ооо | объединение Контрольно- ИНН 7728850133 ОГРН 1137746630372
измерительные приборы в

энергетике

40 ооо | НАУчно-производственное ИНН 7710064570 ОГРН 1027739196165
предприятие ГЕОТЭП

41 ооо | НАУчно-производственное ИНН 9718148909 ОГРН 1197746675940
предприятие Защита

42 ооо | НаУчно-производственное ИНН 7719471650 ОГРН 1177746901485
предприятие СпецОгнеЗащита

43 ООО | НВ ГРУПП ИНН 7722655464 ОГРН 1087746994059

Некоммерческое партнерство

44 НО Молодежный Жилой Комплекс ИНН 7735023335 ОГРН 1027700501674

ЗЕЛЕНОГРАД

45 ООО | НЕОН ИНН 7729642954 ОГРН 1097746685068

46 ООО | Новый План ИНН 7718898168 ОГРН 1127746636930

47 ООО | НПО Пожарная автоматика сервис ИНН 7709026932 ОГРН 1027739089047

48 ООО | Пауэр Технолоджис ИНН 7724760961 ОГРН 1107746759251

49 ООО | Проектно Строительная Компания ИНН 7714937176 ОГРН 1147746630350

50 ООО | Проектное бюро Гипар ИНН 5050100151 ОГРН 1125050010250

51 ооо | ПРоектно-производственная фирма унн 7718239542 ОГРН 1037718011429     Стройком

ПРОИЗВОДСТВЕННО-

52 | 000 | КОММЕРЧЕСКАЯ ФИРМА ИНН 7725398737 ОГРН 5177746066020
МАГУС

53 | ООО | ПроЭкспертСтрой ИНН 7733332539 ОГРН 1187746935200

54 | ООО | ПремиумСтрой ИНН 7713451182 ОГРН 1187746092600

55 | ООО | ПСК Система ИНН 7724797672 ОГРН 1117746555662

56 | 000 |РЕГИОНСТРОЙ 22 ИНН 7708797467 ОГРН 1137746868599

57 | 000 | РИГА ЛЕТО ИНН 5024129267 ОГРН 1125024004710

58 ооо | РЯЗанский центр качества ИНН 6234066456 ОГРН 1096234001555
строительства

59 | 000 | СвязьИнжСтрой ИНН 7733222705 ОГРН 1157746142179

60 | ООО | СиАЙЭс Автоматизация ИНН 7701998870 ОГРН 1137746444428

61 АО | СпецВысотСтрой ИНН 7731174453 ОГРН 1027700211384

62 | 000 | ССК ИНН 7717595347 ОГРН 1077758213664

63 | ООО | ССК-проект ИНН 7717690230 ОГРН 5107746053751

64 ООО | Строительная компания Ника ИНН 7701958098 ОГРН 1127746393279

65 | 000 о ИНН 5046072134 ОГРН 1085003000873

66 | ООО | СтройБазис ИНН 7714424632 ОГРН 5167746242681

67 АО | СТТтруп ИНН 7715784959 ОГРН 1097746749308

68 | 000 |ТБис-эм ИНН 7717776664 ОГРН 1147746153500

69 | ООО | ТЕПЛОПРОГРЕСС-М ИНН 7720759108 ОГРН 1127746624620

70 | ООО | Терра Нова ИНН 7710500829 ОГРН 1037739822746

71 ООО | ТехИнжПром ИНН 7714680185 ОГРН 1077746292821

72 | 000 | Техно-Архитэк ИНН 5032219108 ОГРН 1105032001711

73 | ООО | Технология ИНН 7709456205 ОГРН 1157746379504

74 ООО Технология безопасности и связи ИНН 7717685216 ОГРН 1107746862563

75 АО ТУКС-1 ИНН 7703009521 ОГРН 1027739025027

76 ООО | ФТ Стройинжиниринг ИНН 7710937305 ОГРН 1137746316113

77 ООО | Хай-Тек Медиа ИНН 7722749747 ОГРН 1117746480895

78 ООО | Хай-Тек Медиа Системс ИНН 7722742075 ОГРН 1117746196820

79 ООО | Хай-Тек Секьюрити ИНН 7703565134 ОГРН 1057748481119

80 ООО | Центр Безопасности ИНН 5044083589 ОГРН 1125044001983

Центральный институт

81 ООО | комплексного проектирования ИНН 7713451778 ОГРН 1187746139921

жилых и общественных зданий

82 ООО | Центрсевязьстрой ИНН 7718514100 ОГРН 1047796361800

83 ООО | ЧЕНК РУС ИНН 7718980623 ОГРН 1147746523682

84 ООО | Элевент Групп ИНН 7704658896 ОГРН 1077759120119

85 ООО | ЭлкомИнжиниринг ИНН 5024132446 ОГРН 1125024007998

86 ООО | ЭЛЭМ Инжиниринг ИНН 7714370176 ОГРН 1167746066388

87 ООО | Энергоресурсгарант ИНН 5042099015 ОГРН 1085038002940

88 ООО | ЭнергоСетьПроект ИНН 7725359512 ОГРН 1177746207066

89 ООО | ЭНЕРГОТЕСТ ИНН 7722534759 ОГРН 1047797043722

90 ООО |ЭНТЕЛ ИНН 7702688905 ОГРН 5087746425718

91 ООО | ЮНИАРС ИНН 7714800326 ОГРН 1107746081156

Отсутствовали (из числа членов Ассоциации):

1 ООО | Архитектура Проект Сервис ИНН 5017064770 ОГРН 1065017025226

2 ооо | АРХитектурная Производственная | ин 771201147 ОГРН 1037739075758
Компания

3 ООО | Архитектурное Бюро Лофтинг ИНН 9710031070 ОГРН 1177746626530

4 ЗАО | БАЛТИК-СГЭМ-Комплект ИНН 7701153640 ОГРН 1027700363437

5 ООО | ВайлдТим ИНН 9717065135 ОГРН 5177746302399

6 ООО | Виста ИНН 5003011063 ОГРН 1025000660112

7 ООО | ГРАНД СП ИНН 7721249290 ОГРН 1037721001207

8 ООО | ГРУППРД ИНН 7703432335 ОГРН 1177746882433

9 ООО | Донская Строительная Компания ИНН 6150072397 ОГРН 1136183000546

10 ООО | МИМСА Констракшн ИНН 7704553269 ОГРН 1057746652556

ФГБОУ Московский государственный

1 ВО университет геодезии и ИНН 7701012399 ОГРН 1027700350699

картографии

12 ООО | МСК-СПЕЦСТРОЙМОНТАЖ ИНН 7723732778 ОГРН 1097746622160

13 ООО | ПЕТРОМОДЕЛИНГ ПРОЕКТ ИНН 7704879824 ОГРН 5147746331190

14 ООО | Пожарная безопасность ИНН 5019023850 ОГРН 1125019000072

15 ООО | Проектное бюро №1 ИНН 7714656714 ОГРН 1067746871774

16 ООО | Проектное бюро №1 ИНН 9709023727 ОГРН 1187746126259

Проектное бюро КРЕАТИВ
17 ООО  ПРОДЖЕКТ ИНН 7727413194 ОГРН 1197746189937

Производственно-внедренческая
18 ООО фирма ЭКОТЭР ИНН 7719032491 ОГРН 1027700411936

19 | 000 | ПРоизводственное предприятие ИНН 7702384664 ОГРН 1157746524539
Энергохимстрой

20 ООО | ПромСтройТех ИНН 7724381392 ОГРН 1167746856705

21 ООО | СК АЙВОКС ИНН 7731390013 ОГРН 5177746157133

22 ООО | СТРОЙ-СЕРВИС ИНН 9705095343 ОГРН 1177746418772

23 ООО | СтройтехПроект ИНН 7717671238 ОГРН 1107746228314

24 ООО | ТЕЛЕКОМ-ИНДУСТРИЯ ИНН 7727633520 ОГРН 1077763174950

25 ООО | Тефа С.Т.И. ИНН 7728540484 ОГРН 1057746358504

26 ООО | Технический Центр Энергоспектр ИНН 7719724887 ОГРН 1097746318152

27 ООО | Фирма Технополис ИНН 5031026495 ОГРН 1035006111678

28 ООО |ЭГИДА ИНН 7718549512 ОГРН 1057747137920

29 ООО |ЭкоТэЭк ИНН 7743830614 ОГРН 1117746768259

30 ООО | Климат СВ ИНН 7718993380 ОГРН 1147746916624

31 ООО | Надежда-Евростиль ИНН 7722707994 ОГРН 1107746058750

Из 122 (ста двадцати двух) членов Ассоциации, зарегистрированных в реестре Ассоциации на дату

проведения очередного общего собрания, присутствуют — 91 (девяносто один) члена Ассоциации, что
составляет 75 % (семьдесят пять) процентов от числа зарегистрированных в реестре членов Ассоциации,

полномочия членов проверены. Кворум для проведения очередного Общего собрания и принятия решения

по всем вопросам повестки дня Общего собрания имеется, собрание правомочно принимать решения.

НА ОБЩЕМ СОБРАНИИ ИЗБРАНЫ:

Члены счетной комиссии Ассоциации:
Изотенко Ольга Олеговна - Председатель счетной комиссии;

Никифорова Марина Юрьевна - Член счетной комиссии;

Алешина Елена Ивановна - Член счетной комиссии.

Председатель Общего собрания членов Ассоциации:
Самохотова Татьяна Анатольевна

Секретарь Общего собрания членов Ассоциации:
Неустроева Ирина Юрьевна

ПОВЕСТКА ОБЩЕГО СОБРАНИЯ АССОЦИАЦИИ «СРО «ОПрО»

1. Отаёт коллегиального и исполнительного органа Ассоциации «СРО «ОПрО» за 2019 год

2. Об утверждении отчёта об исполнении сметы Ассоциации «СРО «ОПрО» за 2019 год и отчета об

использовании целевых средств Ассоциации «СРО «ОПрО» за 2019 год Утверждение бухгалтерской

отчетности Ассоциации «СРО «ОПрО» за 2019 год.

3. Об утверждении сметы Ассоциации «СРО «ОПрО» на 2020 год, введение ежегодного целевого

взноса на нужды Национального объединения изыскателей и проектировщиков.

4. Об избрании Председателя Правления Ассоциации СРО «ОПрО» на срок полномочий.

5. Об утверждении изменений в Положение о членстве в Ассоциации «СРО «ОПрО», в том числе

требования к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса,

членских и целевых взносов.

6. О прекращении полномочий члена Правления Ассоциации «СРО «ОПрО».

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Отчёт коллегиального и исполнительного органа Ассоциации «СРО «ОПрО» за 2019 год»

СЛУШАЛИ: Самохотову Т.А.

Приложение № 1 «Отчёт Правления Ассоциации «СРО «ОПрО» за 2019 год». Приложение №1

СЛУШАЛИ: Неустроеву И.Ю.
Приложение № 2 «Отчёт генерального директора о деятельности Ассоциации «СРО «ОПрО» за 2019

год» и представила аудиторское заключение годовой бухгалтерской отчетности Ассоциации «СРО

«ОПрО» за 2019 год. Приложение №1

Других предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» 91 (девяносто один)

«Против» 0 (ноль)
«Воздержались» 0 (ноль)

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить Отчёт Правления Ассоциации «СРО «ОПрО» за 2019 год.
Утвердить отчёт генерального директора о деятельности Ассоциации «СРО «ОПрО» за 2019 год.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ
«Об утверждении отчёта об исполнении сметы Ассоциации «СРО «ОПрО» за 2019 год и отчета об

использовании целевых средств Ассоциации «СРО «ОПрО» за 2019 год Утверждение бухгалтерской

отчетности Ассоциации «СРО «ОПрО» за 2019 год».

СЛУШАЛИ: Самохотову Т.А.

Приложение № 2 - Отчёт об исполнении сметы Ассоциации «СРО «ОПрО» за 2019 год.

Приложение № 3 - Отчёт об использовании целевых средств Ассоциации «СРО «ОПрО» за 2019 год.
Других предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» 91 (девяносто один)

«Против» 0 (ноль)

«Воздержались» 0 (ноль)

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить отчёт об исполнении сметы Ассоциации «СРО «ОПрО» за 2019 год и отчет об

использования целевых средств Ассоциации «СРО «ОПрО» за 2019 год.
Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность Ассоциации «СРО «ОПрО» за 2019 год.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ
«Об утверждении сметы доходов и расходов Ассоциации «СРО «ОПрО» на 2020 год, введение ежегодного

целевого взноса на нужды Национального объединения изыскателей и проектировщиков»

СЛУШАЛИ: Самохотову Т.А. Приложение № 4 «Смета доходов и расходов Ассоциации на 2020
год». Неустроева И.Ю. предложила утвердить обязательный для членов Ассоциации «СРО «ОПрО»

ежегодный целевой взнос для оплаты отчислений на нужды Национального объединения изыскателей и

проектировщиков, членом которого является Ассоциация, в размере, установленном на одного члена
Ассоциации Всероссийским съездом саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих подготовку проектной документации.
Установить следующий порядок уплаты ежегодного целевого взноса на нужды Национального

объединения изыскателей и проектировщиков: ежеквартально равными долями вместе с членским взносом

за соответствующий квартал. Ежегодный целевой взнос за соответствующий квартал оплачивается в

течение 5-ти рабочих дней с начала квартала, путем перечисления денежных средств на расчетный счет
Ассоциации.

Других предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» 82 (восемьдесят два)

«Против» 7 (семь)
«Воздержались» 2 (два)

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить смету доходов и расходов Ассоциации «СРО «ОПрО» на 2020 год.

Утвердить для членов Ассоциации «СРО «ОПрО» ежегодный целевой взнос для оплаты отчислений

на нужды Национального объединения изыскателей и проектировщиков, членом которого является

Ассоциация, в размере, установленном на одного члена Ассоциации Всероссийским съездом

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и

9
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной

документации, начиная со 2-го квартала 2020 года.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ
«Об избрании Председателя Правления Ассоциации «СРО «ОПрО» на новый срок полномочий»

СЛУШАЛИ: Неустроева И.Ю., которая сообщила, что 29.03.2020 года заканчиваются полномочия

Председателя Правления Ассоциации Самохотовой Татьяны Анатольевны и предложила провести выборы
Председателя Правления тайным голосованием на новый срок полномочий.

Неустроева И.Ю., представила кандидатуру на должность Председателя Правления Ассоциации «СРО

«ОПрО» -— Самохотову Татьяну Анатольевну и предложила данную кандидатуру включить в бюллетень для

тайного голосования. Членам Ассоциации был предложен на утверждение образец бюллетеня для тайного

голосования и возможность проголосовать.

Других предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» 91 (девяносто один)
«Против» 0 (ноль)

«Воздержались» 0 (ноль)

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить бюллетень для тайного голосования, включив в него предложенную

Неустроевой И.Ю. кандидатуру: Самохотову Татьяну Анатольевну.

ГОЛОСОВАНИЕ:

Изготовлены и выданы членам Ассоциации 91 (девяносто один) бюллетеней для проведения тайного

голосования (по одному бюллетеню для каждого зарегистрированного в работе Общего собрания члена
Ассоциации).

В проведении голосования приняло участие 91 (девяносто один) бюллетеней.

Сдано для подсчета голосов 91 (девяносто один) бюллетеней.
91 (девяносто один) бюллетеней признаны действительными.

Результаты голосования оглашены Председателем счетной комиссии Изотенко Ольгой Олеговной:

По избранию Председателя Правления Ассоциации:

Количество голосов, отданных членами Ассоциации

Кандидатура за кандидатуру

«ЗА» «ПРОТИВ»

Самохотова Татьяна 91 0

Анатольевна

По результатам тайного голосования избран Председатель Правления Ассоциации «СРО «ОПрО» -

Самохотову Татьяну Анатольевну, сроком полномочий до 29 марта 2022 года.

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ
«Об утверждении изменений в Положение о членстве в Ассоциации «СРО «ОПрО», в том числе требования

к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских и целевых
взносов»

СЛУШАЛИ: Самохотову _Т.А.,  ознакомила членов Ассоциации с разработанными изменениями

«Положения о членстве в Ассоциации «СРО «ОПрО», в том числе требования к членам Ассоциации, о

размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских и целевых взносов» в части раздела 5

Целевые взносы Ассоциации.

10
Проект документа предварительно был размещен на сайте Ассоциации в сети «Интернет».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» 82 (восемьдесят два)

«Против» 7 (семь)
«Воздержались» 2 (два)

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить Положение о членстве в Ассоциации «СРО «ОПрО», в том числе требования

к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских и целевых

взносов, с учетом изменений.

ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ
«О досрочном прекращении полномочий члена Правления Ассоциации «СРО «ОПрО»

СЛУШАЛИ: Самохотова Т.А., сообщила о поступлении заявления о досрочном прекращении полномочий

от независимого члена Ассоциации Стрельникова Сергея Сергеевича юрисконсульта ООО «ВОСХОД» в

связи с чем предложено досрочно прекратить полномочия независимого члена Правления Ассоциации и

определить количественный состав Правления Ассоциации - 4 члена Правления

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» 91 (девяносто один)
«Против» 0 (ноль)

«Воздержались» 0 (ноль)

ПОСТАНОВИЛИ: Прекратить полномочия члена Правления Стрельникова Сергея Сергеевича, определить

количественный состав Правления Ассоциации «СРО «ОПрО» - 4 (четыре) члена Правления

ета Анатольевна

Секретарь очередного Общего собрания Неустроева Ирина Юрьевна